PAGE
2

	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

[image: image1.png]

	КАЗАН  ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

	Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111
	Б.Краснаяур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111

	Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail:

            Приказ

Боерык
           29.11.2018

 №900
Об итогах XI городской

научно-исследовательской конференции

школьников им. К.Д. Ушинского
Во исполнение приказа Управления образования от 21.09.2018 года № 733 «Об организации и проведении XI городской научно-исследовательской конференции школьников им. К.Д. Ушинского», 24 ноября 2018 года в МАОУ «Гимназия №37» Авиастроительного  района г.Казани состоялась городская научно-исследовательская конференция. В работе конференции приняли участие более 350 учеников и 45 педагогов.
На основании решения жюри,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги XI городской научно-исследовательской конференции школьников им. К.Д. Ушинского, наградив участников дипломами и сертификатами (Приложение №1).
2. Объявить благодарность членам жюри, принимавшим участие в работе конференции (Приложение №2).
3. Объявить благодарность за проведение XI городской научно-исследовательской конференции школьников им. К.Д. Ушинского на высоком научной и организационном уровне МАОУ «Гимназия №37» Авиастроительного района.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления образования города Казани С.Н.Захарову.

Начальник

               И.Р. Хидиятов
З.Ф.Мухаметзянова , 292-92-43
Приложение №1
к приказу №900
от  29.11.2018
Дипломами первой степени награждаются:

	№
	ФИО участника

	Школа
	Место

	1.
	Ермоленко Малик
	МБОУ "СОШ 171"
	I место

	2.
	Картузов Денис
	МБОУ "СОШ №170"
	I место

	3.
	Мусин Тимур, Атрощенко Валерия
	МБОУ "СОШ №169"
	I место

	4.
	Хатыпова Язиля
	МБОУ "Гимназия №179"
	I место

	5.
	Давлетшина Азалия, Мурзина Лиана
	МБОУ "Гимназия №3"
	I место

	6.
	Мосунова Камилла ,   Мосунов Данил
	МБОУ "СОШ №55"
	I место

	7.
	Гарипова Диля
	МБОУ "гимназия №179"
	I место

	8.
	Гилязиев Карим
	МБОУ "СОШ № 175"
	I место

	9.
	Афанасьев Юрий
	 МБОУ «Многопрофильная школа № 181»
	I место

	10.
	Корчагина Александра , Хабибрахманова Василя
	МБОУ "СОШ №15"
	I место

	11.
	Туганова Азалия
	МБОУ "Лицей №5"
	I место

	12.
	Абакумова Татьяна, Хайруллова Аделина
	МБОУ "СОШ № 62"
	I место

	13.
	Литвиненко Юрий
	МБОУ "Гимназия №90"
	I место

	14.
	Хабибрахманова Альфия
	МБОУ "СОШ №143"
	I место

	15.
	Мухамедшина Ляйля
	МБОУ "Школа №62"
	I место

	16.
	Гирфанов Раниль
	МБОУ "Гимназия №10"
	I место

	17.
	Комарова Айгуль
	МБОУ "Лицей №149"
	I место

	18.
	Хуснутдинова Динара Рамилевна
	МБОУ "СОШ №9"
	I место

	19.
	Загидуллина Лилия Асфандиярована
	 МБОУ "Многопрофильная школа № 181"
	I место

	20.
	 Мортазина Алия Фоатовна
	 МБОУ "Гимназия № 16"
	I место

Дипломами второй степени награждаются:
	№
	ФИО участника

	Школа
	Место

	21.
	Насырова Даниэла
	МБОУ "Лицей №35-ОЦ" Галактика"

	II место

	22.
	Кобзева Екатерина
	МБОУ "СОШ №144"
	II место

	23.
	Гайнуллина Аделя
	МБОУ "СОШ №143"
	II место

	24.
	Нурмухаметова Диана
	МБОУ "СОШ №65"
	II место

	25.
	Шафиков Ранель
	МБОУ "СОШ № 55"
	II место

	26.
	Хисамиева Диана
	МБОУ "СОШ №189"
	II место

	27.
	Алферов Дмитрий
	МБОУ "СОШ №54",
	II место

	28.
	Федорова Регина
	МБОУ "СОШ № 62"
	II место

	29.
	Шайдуллина Эмира
	МБОУ "Гимназия №179"
	II место

	30.
	Черкасов Кирилл
	МБОУ "СОШ №55"
	II место

	31.
	Бикмухаметов Ильшат
	МБОУ "Татарская Гимназия №15"
	II место

	32.
	Багыров Ильдар
	МБОУ "Гимназия №27"
	II место

	33.
	Найденов Евгений
	МБОУ " СОШ № 103"
	II место

	34.
	Ягудин Азат
	МБОУ "Лицей №35 " ОЦ Галактика
	II место

	35.
	Кадейкин Ринат
	МАОУ "СОШ №39"
	II место

	36.
	Зайнуллин Амир
	МБОУ "СОШ №175"
	II место

	37.
	Гиззатуллина Рания
	МАОУ "Гимназия № 37"
	II место

	38.
	Султанова Азалия
	МБОУ "СОШ№161"
	II место

	39.
	 Рожкова Карина
	 МБОУ « Школа № 77»
	II место

	40.
	Агафонова Ангелина
	МБОУ «Русско-татарская средняя общеобразовательная школа №97»
	II место

	41.
	Набиуллин Амир
	МБОУ «Гимназия № 122»
	II место

	42.
	Уткузов Амир
	МБОУ "СОШ №22"
	II место

	43.
	Савинов Даниил
	МБОУ "Гимназия №94"
	II место

	44.
	 Мусаева Дарья, Якимова Валерия
	МАОУ "Гимназия № 37"
	II место

	45.
	Лян Лазарь
	МБОУ "Русско-татарская СОШ №136"
	II место

	46.

Махмутова Ляйсан

	МБОУ «СОШ №87»
	II место

	47.
	Хасанов Булат
	МБОУ "СОШ №98"
	II место

	48.
	Каюмова Ирина
	 МБОУ «Многопрофильная школа № 181»
	II место

	49.
	Макарова Оксана
	МАОУ "Гимназия №37"
	II место

	50.
	Ахтямов Альмир, Гаянов Адель
	МБОУ "Гимназия № 20"
	II место

	51.
	Терентьев Евгений , Назарова Анастасия
	МБОУ "СОШ №49"
	II место

	52.
	Данилова Вероника
	МБОУ " СОШ №15"
	II место

	53.
	Хисамов Данил
	МБОУ "СОШ №144",
	II место

	54.
	Авхадиева Наргиза
	  МБОУ "СОШ № 171"
	II место

	55.
	Хазиева Алия
	 МБОУ «СОШ № 161»
	II место

	56.
	Махмутова Аделя
	МБОУ "Гимназия №18"
	II место

	57.
	Кашапова Диляра
	МБОУ "Гимназия №6, 10класс
	II место

	58.
	Фахрутдинова Алёна Ришатовна
	МАОУ «Гимназия №37»
	II место

	59.
	Трифонова Анна Александровна
	МБОУ "СОШ №41"
	II место

	60.
	Гизатуллина Индира Рифкатовна
	МБОУ "Гимназия №18"
	II место

	61.
	Нурисламова Зульфия Зуфаровна
	МБОУ "СОШ №15"
	II место

	62.
	Лисова Лидия Федоровна
	МБОУ "СОШ №132"
	II место

	63.
	Фахрутдинова Алина Ринатовна
	МАОУ «Гимназия №37»
	II место

	64.
	Мищенко Галина Александровна, Скворцова Ирина Владимировна
	МБОУ "СОШ №51"
	II место

	65.
	Максутова Камиля
	МБОУ «Гимназия №155»
	II место

	66.
	Шишкова Алиса, Баляшина Диана
	МБОУ «СОШ №85»
	II место

	67.
	Абсалямова Ильмира Хамитовна
	МАОУ «СОШ №39»
	II место

	68.
	Бронникова Эльвира Камилевна
	заведующая Учебно-методического сектора ИМО  Управления образования ИКМО г.Казани  по Авиастроительному и Ново-Савиновскому района
	II место

Дипломами третьей степени награждаются:

	№
	ФИО участника

	Школа
	Место

	69.
	Фагимова  Ирма
	МБОУ "СОШ №72"
	III место

	70.
	Пчелина Рада, Резванова Эмилия
	МБОУ "СОШ №113"
	III место

	71.
	Каадер Руслан
	МБОУ "СОШ №189"
	III место

	72.
	Ахметханева Самира
	МБОУ "Гимназия №183"
	IIIместо

	73.
	Миронова Ксения , Каримов Ранель
	МБОУ "СОШ №91"
	III место

	74.
	Бутузов Антон
	МБОУ "Школа №72"
	III место

	75.
	Кузиева Алина
	МБОУ "СОШ №143"
	III место

	76.
	Каргальцева София
	МБОУ "СОШ № 132"
	III место

	77.
	Семин Сергей
	МБОУ "СОШ № 103"
	III место

	78.
	Ивков Равиль
	МБОУ "Гимназия №179"
	III место

	79.
	Фахрутдинов Инсаф
	МБОУ "Школа № 88"
	III место

	80.
	Герасимов Артём
	МБОУ "СОШ №132"
	III место

	81.
	Сафина Алия
	МБОУ "СОШ №171"
	III место

	82.
	Талипова Камилла
	МБОУ "Лицей №83"
	III место

	83.
	Мустафин Анвар
	МБОУ "Гимназия №179"
	III место

	84.
	Мартынова Кира
	МБОУ "СОШ № 22-ЦО"
	III место

	85.
	Шуралев Дмитрий
	МБОУ "Гимназия №179"
	III место

	86.
	Лебедева Мирослава
	МБОУ "Гимназия №14"
	III место

	87.
	Зиганшина Аделя
	МБОУ " СОШ№161"
	III место

	88.
	Миннебаева Мадина
	МБОУ "СОШ №49"
	III место

	89.
	Краснова Анна
	МБОУ "гимназия №179"
	III место

	90.
	Абдуллаева Вероника, Алексейчук Арина
	МБОУ "Гимназия №10"
	III место

	91.
	Галимуллина Камила
	МАОУ "Лицей №121"
	III место

	92.
	Илендукова Камилла
	МБОУ "СОШ № 88"
	III место

	93.
	Фазлиев Руслан
	МАОУ "Школа №39"
	III место

	94.
	Султанова Азалия
	МБОУ "Средняя русско-татарская школа №161"
	III место

	95.
	Петров Данил
	МБОУ "СОШ №49"
	III место

	96.
	Шилинцев Арсений
	МБОУ "Гимназия № 179"
	III место

	97.
	Вохмина Анна, Казначеева Карина
	МАОУ «Гимназия 37»
	III место

	98.
	Багаутдинова Арина,  Гайфуллина Дина
	МАОУ "Гимназия №139"
	III место

	99.
	Каримов Султан, Мишин Александр
	МБОУ "СОШ №72"
	III место

	100.
	Галимова Айгуль, Галимова Айсылу
	МБОУ "Лицей №5"
	III место

	101.
	Тимуршина Камилла
	МБОУ "Гимназия №10"
	III место

	102.
	Садыкова Ралина, Закирова Гульшат
	МБОУ "Гимназия №3"
	III место

	103.
	Хуснутдинов Камиль
	МБОУ "СОШ №82"
	III место

	104.
	Каратаева Кристина
	МБОУ "СОШ № 91"
	III место

	105.
	Каримуллина Ралина ,  Халуева Александра
	МБОУ "СОШ №85"
	III место

	106.
	Равилова Камилла
	МАОУ "СОШ №18"
	III место

	107.
	Кондратьева Мария, Косова Наталья, Минухин Глеб, Середина Евгения, Фарбаева Ильмира
	МБОУ "Гимназия № 93"
	III место

	108.
	Кармута Батуль
	МБОУ "СОШ №132"
	III место

	109.
	Душин Никита
	МБОУ "СОШ №15"
	III место

	110.
	Митрошина Ильвина, Сладкевич Юлия
	МБОУ " СОШ №167"
	III место

	111.
	Каюмова Азалия
	МБОУ "СОШ №9"
	III место

	112.
	Мустафина Аделя
	МБОУ "СОШ №170"
	III место

	113.
	Абдуллина Айгизэ
	МБОУ "Гимназия № 180"
	III место

	114.
	Набиуллина Зулейха
	МАОУ "Лицей- инженерный центр"
	III место

	115.
	Сагитова Эльза Сахибулловна Хаернасова Гульнара Ассадулловна
	МБОУ "СОШ № 77"
	III место

	116.
	Газизянова Адиля Рашитовна
	МБОУ "СОШ №169"
	III место

	117.
	Султанова Аида Маратовна
	МБОУ "Лицей №35 " ОЦ Галактика
	III место

	118.
	Глебова Ирина Анатольевна
	МБОУ "СОШ №91"
	III место

	119.
	Илюшина Гульсина Алимбековна
	МБОУ "СОШ №98"
	III место

	120.
	Аликова Юлия Николаевна
	МАОУ "Гимназия №37"
	III место

	121.
	Анисимова Ирина Николаевна
	МБОУ "СОШ №12"
	III место

	122.
	Нигаматуллина Адиля
	МАОУ «Лицей №121»
	III место

	123.
	Ахмадуллина Азалия
	МБОУ «СОШ №135»
	III место

	124.
	Ибрагимова Альбина
	МБОУ «СОШ №174»
	III место

	125.
	Назипова Ильзия
	МБОУ «Гимназия №15»
	III место

	126.
	Гайнуллина Динара
	МБОУ «Гимназия №155»
	III место

	127.
	Гарифуллина Аделина, Садыкова Камиля, Галимзянова Эльмира
	МБОУ «СОШ №9»
	III место

	128.
	Мансуров Муса
	МБОУ «СОШ №9»
	III место

	129.
	Артемьев Андрей
	МБОУ «СОШ №85»
	III место

	130.
	Залялов Рестем
	МБОУ «Гимназия №13»
	III место

	131.
	Замальтдинова Диляра
	МБОУ «СОШ №113»
	III место

	132.
	Кадушина Анастасия, Степанова Ангелина
	МБОУ «СОШ №103»
	III место

	133.
	Ахсанова Роза Василовна
	методист по дополнительному образованию и воспитанию  Учебно-методического сектора ИМО Управления образования ИКМО г.Казани  по Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам
	III место

Приложение №2

к приказу № 900
от  29.11.2018
За участие в XI городской научно-исследовательской конференции школьников им. К.Д. Ушинского объявить благодарность

следующим членам жюри и организаторам  конференции:
Хаирова Ирина Валентиновна-кандидат педагогических наук, доцент Института психологии образования КФУ

Фирсова Наталья Сергеевна- учитель русского языка и литературы первой квалификационной  категории МАОУ «Гимназия № 37» Авиастроительного района г. Казани.
Голикова Гузель Азгаровна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры социально-гуманитарных дисциплин ИРО РТ

Шамиева Эльвира Салимовна- заместитель директора по УР МБОУ  СОШ № 10» Приволжского района г.Казани

Каримова Луиза Каюмовна- кандидат исторических наук, доцент кафедры регионоведения и евразийских исследований Института международных отношений КФУ
Атлашкина Эльза Альбертовна–учитель истории высшей квалификационной  категории МАОУ «Гимназия № 37» Авиастроительного района г. Казани.
Мухаметзянова Лилия Хатиповна-доктор филологических наук, главный научный сотрудник ИЯЛи им.Г.Ибрагимова АНРТ

Гиззатуллина Энже Хабировна- заместитель директора по УР по вопросам национального образования МБОУ «Гимназия № 6» Приволжского района г. Казани

Мотыгуллина Альфия Рухулловна- кандидат филологических наук, доцент кафедры иностранных языков и языкознания Поволжской академии физической культуры, спорта и туризма

Багавиева Венера Исламовна-учитель родного языка первой квалификационной  категории МАОУ «Гимназия № 37» Авиастроительного района г. Казани.
Замалетдинова Алия Ильдаровна-заместитель директора ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» МОи НРТ

Шакурова Муслима Магесумовна- кандидат филологических наук,доцент, ведущий научный сотрудник ИЯЛИ им Г.Ибрагимова АНРТ

Каюмова Диана Фердинандовна, доктор филологических, профессор Института филологии и межкультурной коммуникации имени Льва Толстого Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования "Казанский (Приволжский) федеральный университет", г. Казань
Мингазова Наиля Габделхамитовна, кан. филол. наук, доцент Института филологии и межкультурной коммуникации имени Льва Толстого Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования "Казанский (Приволжский) федеральный университет", г. Казань.
Мухаметзянов Ильяс Мулланурович - к.ф.н., доцент кафедры  экономики управления Российского исламского университета, обладатель медали К.Д. Ушинского
Денисова Гелюса Рашидовна- учитель родного языка первой квалификационной  категории МАОУ «Гимназия № 37» Авиастроительного района г. Казани.
Хазиева-Демирбаш Гузалия Сайфулловна- доктор филологических наук, старший научный сотрудник отдела лексикологии и диалектологии ИЯЛИ им.Г.Ибрагимова

Вафина Эльмира Махмутовна- учитель родного языка МБОУ «СОШ № 169» Советского района г. Казани

Шангараев Роберт Рашитович-декан теологического факультета ЧУ ВО «Российский исламский институт», доцент кафедры  исламской теологии, кандидат исторических наук

Орлова Марина Владимировна- учитель начальных классов первой квалификационной категории МАОУ «Гимназия № 37» Авиастроительного района г. Казани.
Галавова Гульнара Вакифовна-кандидат педагогических наук, доцент кафедры иностранных языков и языкознания Поволжской академии физической культуры, спорта и туризма

Юсупова Зухра Рашитовна-заместитель директора по УР МБОУ «Гимназия № 27» Вахитовского района г. Казани
Алеева Гульназ Усмановна- кандидат филологических наук, доцент, член Российского комитета тюркологов

Самигуллин Иршат Талгатович- преподаватель истории Казанского энергетического колледжа
Ситдиков Айрат Салимович-доктор физико-математических наук Казанского государственного энергетического университета

Халиуллина Алсу Мансуровна- учитель начальных классов МБОУ СОШ № 183 Советского района

Бронникова Эльвира Камилевна- заведующая Учебно-методического сектора ИМО  Управления образования ИКМО г.Казани  по Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам.
Ахсанова Роза Василовна- методист по дополнительному образованию и воспитанию  Учебно-методического сектора ИМО Управления образования ИКМО г.Казани  по Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам.
Габдуллина Гульнара Тимерхановна – к.х.н., ГАПОУ «Казанский педагогический колледж», зав. отделением, преподаватель химии и биологии.

Королева Наталья Сергеевна – преподаватель психологии, ГАПОУ «Казанский педагогический колледж».
Акимова Ольга Валерьевна—кандидат филологических наук, доцент кафедры теории и практики перевода  Института Международных отношении КФУ
Фалина Наталья Николаевна учитель английского языка  первой квалификационной категории МАОУ «Гимназия № 37» Авиастроительного района г. Казани.
Сабирова Диана Рустемовна- доктор педагогических наук, декан Высшей школы иностранных языков и перевода Института Международных отношении КФУ

Депутатова Наталья Анатольевна - кандидат филологических наук, доцент кафедры европейских языков и культур Института Международных отношении КФУ
Вахитова Ильсеяр Магсумовна –учитель английского языка высшей  квалификационной категории  МАОУ «Гимназия № 37»

Спиридонова Людмила Вячеславовна -  директор МАОУ «Гимназия №37» Авиастроительного района г. Казани.
Фахрутдинова Алёна Ришатовна – заместитель директора по УР по вопросам национального образования МАОУ «Гимназия №37» Авиастроительного района г. Казани.

Фахрутдинова Алина Ринатовна – педагог дополнительно образования МАОУ «Гимназия №37» Авиастроительного района г. Казани.

_1575800977.doc
[image: image1.png]